
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/25/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema integrado de mesa apantallada, microscopio
y sondas eléctricas para medidas de dispositivos micrométricos

Suministros y servicios cuyo valor estimado sea inferior a 214.000 eurosDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.

Plazo de Ejecución
140 Día(s)

Lugar de ejecución
Instituto Universitario de Materiales Avanzados
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Project 101097688 Perovskite Spiking Neurons for Intelligent
Networks-HORIZON ERC Grants Granting authority: European Research Council Executive Agency

Formalizado

Adjudicatario

ADLER INSTRUMENTOS, S.L.
NIF B81152217
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Rafael. 1 Pta 1 2b
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +034 913584046
Correo Electrónico victor@adler-instrumentos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.057 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2023

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
b) Período de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

c) Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q8MQB023oticTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000011853953 |  2023-300534 | Tue, 24 Oct 2023 13:38:59:397 CEST 169814740247830545UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q8MQB023oticTfjQf3USOg%3D%3D

